
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovida por
la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para «estabi-
lización de taludes en la carretera CA-633, de San Pedro
del Romeral al Puerto de Matanela», «acondicionamiento
viario en Villasevil  (Santiurde de Toranzo)» y «mejora y
afirmado de caminos en el Ayuntamiento de Santa María
de Cayón».

1.- Objeto: 4.1.24/06 «Estabilización de taludes en la
carretera CA-633, de San Pedro del Romeral al Puerto de
Matanela».

Presupuesto base de licitación: 109.709,05 euros.
Plazo de ejecución: 1 mes.
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera o técnica: Lo señalado en la cláusula I)
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

2.- Objeto: 4.1.37/06 «Acondicionamiento viario en Villa-
sevil  (Santiurde de Toranzo)».

Presupuesto base de licitación: 152.928,23 euros.
Plazo de ejecución: 3 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d.
3.- Objeto: 4.1.38/06 «Mejora y afirmado de caminos en

el Ayuntamiento de Santa María de Cayón».
Presupuesto base de licitación: 129.880,18 euros.
Plazo de ejecución: 3 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría d.
Garantía Provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, C/. Peña Herbosa, 29, 39003 Santander
(Teléfono: 942 207120/21, Fax: 942 207162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del vigésimo
sexto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el pro-
yecto, el pliego de condiciones y demás documentación
del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Santander, 22 de febrero de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/2471

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovida por
la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para urbani-
zación de la plaza García del Olmo en Matamorosa (Cam-
poo de Enmedio).

Objeto: 4.1.14/06 «Urbanización de la plaza García del
Olmo en Matamorosa (Campoo de Enmedio)».

Presupuesto base de licitación: 131.537,09 euros.
Plazo de ejecución: 2 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación de

contratistas: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d.
Garantía Provisional: Dispensada.

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, C/. Peña Herbosa, 29, 39003-Santander
(Teléfono: 942 207120/21, Fax: 942 207162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del vigésimo
sexto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el pro-
yecto, el pliego de condiciones y demás documentación
del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas Administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares

Santander, 20 de febrero de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/2472

SOCIEDAD GESTORA DE ACTIVOS INMOBILIARIOS
DE CANTABRIA, S. L. U.

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para obras
de ejecución del edificio administrativo de usos múltiples
en Santander.

1) Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Sociedad Gestora de Activos Inmobilia-

rios de Cantabria, S. L. U., (de forma abreviada: Gesaican,
S. L .U.).

b) Dependencia que tramita el expediente: Consejo de
Administración de  Gesaican, S. L. U.

c) Número de expediente: 303/2006.
2) Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Edificio de oficinas en San-

tander, Cantabria.
c) Lugar de Ejecución: Comunidad Autónoma de Canta-

bria.
d) Plazo máximo de ejecución: 27 meses.
3) Tramitación, procedimientos y formas de adjudica-

ción:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4) Presupuesto base de licitación: 42.699.302,71 euros

(IVA incluido).
5) Garantía provisional: 2% del presupuesto base de

licitación.
6) Obtención de la documentación e información:
a) Entidad: Gesaican S. L. U.
b) Domicilio: C/ General Mola Nº 35 - 1º derecha. 39004

Santander. Cantabria.
c) Teléfono: 942-760056, Fax: 942-760058.
d) Fecha límite de obtención de documentación: Hasta

el  10 abril de 2006.
7) Requisitos del contratista:
a) Clasificación requerida: Grupo B, subgrupo 2 , Cate-

goría d.
Grupo C sub.1  cat.c; Sub.2 cat.f; Sub.3 cat.e.
b) Otros requisitos: Los indicados en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
8) Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: El  11 de abril de 2006,

antes de las 14:00 horas.
b) Documentación que integrará las ofertas: La docu-

mentación indicada en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

BOC - Número 47 Miércoles, 8 de marzo de 2006 Página 2737



c) Lugar de presentación:
1º) Entidad: Gesaican.
2º) Domicilio: C/ General Mola  Nº 35 - 1º derecha

39004 Santander, Cantabria.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Hasta la adjudicación definitiva del contrato.
e) Admisión de variantes: No se admiten.
9) Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Gesaican.
b) Domicilio: C/ General Mola Nº 35 - 1º derecha 39004

Santander, Cantabria.
c) Fecha: 19 de abril de 2006 a las 11 horas.
10) Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudica-

tario.
Santander, 1 de marzo de 2006.–El director gerente de

Gesaican, César González Álvaro.
06/2768

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para asisten-
cia domiciliaria.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 6/06.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Asistencia domiciliaria en el

municipio de Camargo.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de Camargo.
d) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

282.999,00 euros.
5. Garantía provisional: 5.659,98.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad y código postal: Muriedas 39600.
d) Teléfono: 942 251 400.
e) Telefax: 942 251 308.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: La que corresponda con el último día del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica

y profesional: Según pliegos de condiciones.
8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-

cipación.
a) Fecha límite de presentación: La que corresponda al

último de 15 días naturales, contado a partir del siguiente
de la publicación de este anuncio en el BOC hasta las
15:00 horas, si este día fuera sábado, se entiende prorro-
gado hasta el día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Según los pliegos de
condiciones.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
2. Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
3. Localidad y código postal: Muriedas 39600.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad: Muriedas.
d) Fecha: Décimo segundo día natural siguiente, laboral

en este Ayuntamiento, a aquel en que finalice el plazo de
presentación de propuestas.

e) Hora: 9:00 horas.
10. Otras informaciones: Reclamaciones: La Junta de

Gobierno Local, en sesión de fecha 22 de febrero de
2006, aprobó los pliegos de cláusulas administrativas y
técnicas particulares, lo que se hace público a efectos de
reclamaciones, durante un plazo de ocho días hábiles a
contar desde la presente publicación, publicándose a con-
tinuación el anuncio de licitación y de presentarse recla-
maciones contra los pliegos, se aplazará la licitación
cuanto resulte necesario.

11. Gastos de anuncios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» (en su caso).
13. En su caso, portal informático o página web donde

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o
donde pueden obtenerse los pliegos.

Camargo, 23 de febrero de 2006.–La alcaldesa, María
Jesús Calva Ruiz.
06/2422

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
económico-administrativas, y anuncio de subasta, proce-
dimiento abierto, para acondicionamento del edificio El
Almacén del grupo de edificios La Cabaña para su uso
como escuela taller, acondicionamiento del edificio El
Garaje para aula polivalente para cursos de verano y
acondicionamiento del edificio La Cabaña II del grupo de
edificios La Cabaña para su uso como escuela taller.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 78 del
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, se anuncia subasta por
procedimiento abierto y tramitación urgente para la adju-
dicación del siguiente contrato de obras:

Obra A): Acondicionamiento del edificio El Almacén del
grupo de edificios La Cabaña para su uso como escuela
taller.

Obra B): Acondicionamiento del edificio El Garaje para
aula polivalente para cursos de verano.

Obra C): Acondicionamiento del edificio La Cabaña II
del grupo de edificios La Cabaña para su uso como
escuela taller.

Tipo de licitación:
Obra A) 30.792,20 euros.
Obra B) 132.453,16 euros.
Obra C) 98.531,33 euros.
Plazo de ejecución:
Plazo máximo por las tres obras: Noventa días. Obra B

(urgente): Plazo máximo treinta días.
Clasificación: Grupo C, subgrupos 1,2,3,4,6,7 y 9, cate-

goría c.

Garantía provisional: Exenta.

Exposición de los pliegos de cláusulas administrativas
particulares: Durante los ocho días hábiles siguientes al
de publicación de este anuncio, suspendiéndose la licita-
ción en caso de impugnación.

Presentación de solicitudes de participación: El plazo de
presentación de solicitudes de participación finaliza el
décimo día natural siguiente al de la publicación de este
anuncio, a las catorce horas.

Modelo de solicitud de participación: El indicado en el
anexo II de los pliegos de cláusulas administrativas parti-
culares.

Medio Cudeyo, 24 de febrero de 2005.–El alcalde, Juan
José Perojo Cagigas.
06/2700

Página 2738 Miércoles, 8 de marzo de 2006 BOC - Número 47


